Так 4 (17) березня 1917 року у м. Києві представники різних політичних партій, ку-

льтурних та професійних організацій і товариств створили Українську Центральну Раду

на чолі з проф. Михайлом Грушевським. На той час це був найвищий представницький

орган на українських землях. Функції ж виконавчого органу виконував Комітет, який

згодом отримав назву Малої Ради на чолі з М. Грушевським і заступниками

С. Єфремовим та В. Винниченком [1, с. 8].

На підставі Першого Універсалу [2], проголошеного 10 (23) червня, вже за декілька

днів 15 (28) був створений Генеральний Секретаріат як уряд автономної України, який

очолив (став його головою) Володимир Винниченко [3]. Попередній орган, який викону-

вав функції уряду – Комітет Української Центральної Ради, передав всі свої повнова-

ження Генеральному Секретаріату.